ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   6 августа 2025 года

	№
	 56/274-5

	п.г.т. Рамешки

О схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов     Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области

В связи с установленным по состоянию на 1 июля 2025 года, предшествующего году проведения основных выборов депутатов Думы Рамешковского муниципального округа, отклонением от средней нормы представительства избирателей, превышающим 20 процентов, в многомандатных избирательных округах №  1 и № 2, что составляет более 50 процентов избирательных округов, в целях приведения схемы избирательных округов, утвержденной  постановлением территориальной избирательной комиссии Рамешковского района от 29 июня 2021 года №3/25-5, в соответствие с требованиями пункта 4 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 4 статьи 15 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, руководствуясь пунктом 72 статьи 18, статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 62 статьи 15, статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, Уставом Рамешковского муниципального округа Тверской области, постановлением избирательной комиссии Тверской области от 20.04.2021 №218/2942-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области на территориальную избирательную комиссию Рамешковского района», территориальная избирательная комиссия Рамешковского района постановляет:

1. Определить новую схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области (приложение №1) и её графическое изображение (приложение №2).

2. Представить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области в Думу Рамешковского муниципального округа Тверской области для утверждения.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Рамешковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рамешковского района В.А. Сухарева.
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Рамешковского района
	                           В.А. Сухарев

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Рамешковского района
	                                                               Н.В. Горчакова